02129.000347/2022-55
Número Sei:11301274

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLOGICA DE TAIAMÃ
Rua Generoso Marques Leite, nº 20, - Bairro C.O.C -  Cáceres - CEP 78210-625

Telefone: (65) 3223-2676

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 10 dias do mês de junho de 2022, no escritório do ICMBio em Cáceres/MT, na rua Generoso Marques Leite nº
20 bairro C.O.C., Cáceres/MT, às 08:00, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Thadeu Deluque
Costa Pereira, Analista Ambiental, matrícula 1551365, Daniel Luis Zanella Kantek, Analista Ambiental, matrícula
SIAPE nº 1572172, e Selma Samiko Miyazaki, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1713737, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais -
ATA para a Estação Ecológica de Taiamã, designados pela Portaria nº 01/2022/ESEC de Taiamã/ICMBio, de 19 de
maio de 2022.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos, analisou a documentação de cada
candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 11201294, resolve:

- INDEFERIR as seguintes inscrições:

5 vagas - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível I, 6 meses, Estação Ecológica de
Taiamã:

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento

Igor Luiz da Silva 040.622.261-46
Não apresentou as cópias de todos
os documentos exigidos no item 2.4 do
edital.

- HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

5 vagas - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível I, 6 meses, Estação Ecológica de
Taiamã:

Nome do(a) candidato(a) CPF

Elton Gomes de Pontes 009.150.381-70

Fábio Ramos dos Reis 025.532.821-41

Luiz Carlos da Silva Paula 632.508.531-00

Maciel da Silva Ribeiro 071.278.961-86

Michelle Martins Cardoso 288.766.158-22

Paulo Henrique Freitas Siqueira 063.821.901-95

Rafael Thiago Ribeiro Carvalho 059.808.421-52

Zeferino de Jesus Miranda 839.248.681-15

2 vagas - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial., Nível I, 24 meses, Base de campo da
Estação Ecológica de Taiamã:

Nome do(a) candidato(a) CPF

Edson da Cruz Silva 442.358.361-53

Everson Rodrigues Leite 021.552.401-20

Paulo Sergio da Conceição 048.877.221-41

Valdelino Alves Trindade 630.748.771-20

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições
homologadas, conforme o seguinte cronograma (lista de agendamento):

Nome dos
candidatos CPFs Local Data/Horários

Elton Gomes de
Pontes 009.150.381-70

Rua Joni Oliveira Fontes esquina com a
rodovia BR-070 (saída para Cuiabá/MT)

13/06/2022

14:00 horas

Fábio Ramos dos
Reis 025.532.821-41

 Luiz Carlos da Silva
Paula

632.508.531-00

Maciel da Silva
Ribeiro 071.278.961-86

Michelle Martins
Cardoso 288.766.158-22

Paulo Henrique
Freitas Siqueira 063.821.901-95

Rafael Thiago
Ribeiro Carvalho 059.808.421-52

Zeferino de Jesus
Miranda 839.248.681-15

Nome dos
candidatos CPFs Local Data/Horários

Edson da Cruz Silva 442.358.361-53

Rua Joni Oliveira Fontes esquina com a
rodovia BR-070 (saída para Cuiabá/MT)

13/06/2022

15:00 horas

Everson Rodrigues
Leite 021.552.401-20

Paulo Sergio da
Conceição 048.877.221-41

Valdelino Alves
Trindade 630.748.771-20

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________

Thadeu Deluque Costa Pereira
Analista Ambiental

_______________________________________________

Daniel Luis Zanella Kantek
Analista Ambiental

________________________________________________

Selma Samiko Miyazaki

 Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Thadeu Deluque Costa Pereira, Analista Ambiental, em
10/06/2022, às 12:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Selma Samiko Miyazaki, Analista Ambiental, em 10/06/2022,
às 12:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Luis Zanella Kantek, Coordenador de UC, em
10/06/2022, às 12:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11301274 e o código CRC D5D840FC.